
 

 

 
 
 

C O M U N E   DI   LAMA MOCOGNO  
(Provincia di Modena) 

 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
Determinazione N. 40 del 12.07.2019 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
TESORERIA PER IL COMUNE DI LAMA MOCOGNO PER IL PERIODO 01.10.2019  AL  
31.12.2021- APPROVAZIONE ATTI DI GARA- CIG Z2F2938E72 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Considerato che il 31.12.2017 è scaduta la convenzione fra il Comune di Lama 

Mocogno ed il Banco Popolare di Verona (ora Banco BPM) – con sede in Verona, 
P.zza Nogara 2, per la gestione del servizio di tesoreria del Comune per il periodo dal 
01.04.2013 al 31.12.2017; 

- Richiamati i seguenti atti: 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 28.12.2017 con la quale si è 
provveduto a prorogare il servizio di tesoreria sino al 30/06/2018 e ad approvare 
lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria per il 
Comune di Lama Mocogno; 

• determinazione n. 25 del 03.05.2018 con la quale si è avviata la procedura di 
gara per l’affidamento della concessione del servizio di tesoreria comunale per il 
periodo 01.07.2018-31.12.2020; 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 14.06.2018 con la quale si è 
provveduto a prorogare il servizio di tesoreria sino al 30/09/2018; 

• determinazione n. 36 del 19.06.2018 con la quale si è avviata la procedura di 
gara per l’affidamento della concessione del servizio di tesoreria comunale per il 
periodo 01.08.2018-31.12.2020; 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 27.09.2018 con la quale si è 
provveduto a prorogare ulteriormente il servizio di tesoreria; 

• determinazione n. 63 del 21.12.2018 con la quale si è avviata la procedura di 
gara per l’affidamento della concessione del servizio di tesoreria comunale per il 
periodo 01.02.2019-31.12.2021; 

• deliberazione di CC n. 7 del 25/02/2019 “Servizio di tesoreria del Comune di 
Lama Mocogno – Esame ed approvazione schema di convenzione per 
affidamento”; 

• determinazione n. 12 del 07.03.2019 con la quale si è avviata la procedura di 
gara per l’affidamento della concessione del servizio di tesoreria comunale per il 
periodo 01.04.2019-31.12.2021; 



 

 

- Preso atto della determinazione n. 14 del 07/03/2019 che ha apportato un’integrazione 
“non significativa “alla Convenzione;  
 

- Considerato che tutte le procedure di gara avviate come sopra specificato sono andate 
deserte; 
 

- Vista la deliberazione di GC n. 59 del 09/07/2019 avente ad oggetto “Atto di indirizzo 
finalizzato all’affidamento del Servizio tesoreria “; 

 
- Che sulla base dell’atto di indirizzo sopra richiamato si ritiene di procedere 

all’affidamento del servizio di tesoreria del Comune di Lama Mocogno per il periodo 
01/10/2019-31/12/2021 per un importo complessivo di € 20.250,00 (iva esclusa) ai 
sensi dell’art 63 comma 6 del codice dei contratti pubblici (D.lgs. 50/2016 e s. m. ed 
int.) mediante procedura negoziata; 
 

- di dare atto che l’elenco degli operatori economici qualificati da invitare alla procedura 
negoziata è posto in atti del settore; 
 

- di procedere ad approvare lo schema di lettera di invito alla gara per l’affidamento a 
mezzo di procedura negoziata, del Servizio di Tesoreria del Comune di Lama 
Mocogno per il periodo 01/10/2019- 31/12/2021, per un importo complessivo di € 
20.250,00 (iva esclusa) - CIG Z2F2938E72, posta agli atti del Settore 
Economico/Finanziario; 

 
- Richiamato il proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi dell’art. 147 bis, 1^ comma, del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

 

- Vista la delibera di C.C. n. 6 del 25.02.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 
“Approvazione bilancio di previsione e nota di aggiornamento al DUP per il triennio 
2019/2021” e successive variazioni; 

 
- Vista la delibera di G.C. n. 08 del 25.02.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2019/2021; 
 

- Visto il D.Lgs. n. 118/2011 che detta disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli artt. 192 e 210; 
- Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. Di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all’affidamento del servizio di tesoreria 
del Comune di Lama Mocogno per il periodo 01/10/2019-31/12/2021 per un importo 
complessivo di € 20.250,00 (iva esclusa), ai sensi dell’art 63 comma 6 del codice dei 
contratti pubblici (D.lgs 50/2016 e s. m. ed int.) mediante attivazione di procedura 
negoziata; 

 



 

 

3. Di approvare lo schema di lettera di invito alla gara ed i relativi allegati (Allegato 1 – 
Istanza di partecipazione alla gara, Allegato 2 – Dichiarazione sostitutiva, Allegato 3 – 
Offerta economica e per condizioni specifiche), unitamente allo schema di 
convenzione approvato dal C.C. con deliberazione n. 28 del 28.12.2017, posti agli atti 
del settore Economico/Finanziario; 

 
4. Di dare atto che il servizio sarà affidato con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm., sulla base dei criteri 
di valutazione delle offerte fissati nel bando di gara; 

 
5. Di quantificare l’importo presunto a base di gara in € 20.250,00, Iva esclusa; 
 
6. Di stabilire per la ricezione delle offerte il termine del giorno 16.08.2019, ore 12,00 e di 

fissare per il giorno 19.08.2019, ore 10,00 l’apertura delle stesse in seduta pubblica; 
 
7. Di demandare la nomina della Commissione a successivo atto e ad avvenuta 

scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. 77 del 
D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.; 

 
8. Di nominare la sottoscritta Rag. Gualandi Katiuscia, Responsabile del Settore 

Economico-Finanziario, Responsabile unico del procedimento; 
 
9. Di stabilire che si procederà alla stipula della convenzione di tesoreria mediante 

scrittura privata;  
 
10. Di dare atto che in sede di aggiudicazione definitiva si procederà all’assunzione di 

impegno di spesa per l’importo pari al costo di aggiudicazione, con imputazione al 
capitolo 10302105000 “Servizi finanziari” del bilancio 2019/2021 e, per gli anni 
successivi, con imputazione al medesimo capitolo dei bilanci degli esercizi interessati; 

 
11. Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 50/16 e s.m.i. 
 

                                                                                           Il Responsabile del Settore 
Economico Finanziario 

(Gualandi Rag. Katiuscia) 
                                                            
 
 
 

 

 


